



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июля 2021 г. № 117

г. Майкоп

О внесении изменений в государственную программу  
Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование  
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 16 декабря 2019 года № 301 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 12; 2020, № 10, 12), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2905217,02» заменить цифрами «2908767,02»;

б) в абзаце втором цифры «623186,45» заменить цифрами «626736,45»;

в) в абзаце четвертом цифры «89419,69» заменить цифрами «92969,69»;

2) в паспорте подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»:

а) раздел «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» дополнить новым подпунктом 44 следующего содержания:

«44) площадь уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов интенсивного типа) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей»;

б) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- в абзаце первом цифры «414286,28» заменить цифрами «417836,28»;

- в абзаце третьем цифры «56489,65» заменить цифрами «60039,65»;

3) в разделе III:

а) в абзаце первом цифры «2905217,02» заменить цифрами «2908767,02»;

б) в абзаце втором цифры «623186,45» заменить цифрами «626736,45»;

в) в абзаце четвертом цифры «89419,69» заменить цифрами «92969,69»;

4) раздел «Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» приложения № 1 дополнить новым подпунктом 44 следующего содержания:

44. Площадь уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов интенсивного типа) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	ведомственная отчетность	гектаров	-	-	-	665	741	779	565	350
---	--------------------------	----------	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----

5) в разделе «Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» приложения № 3 строку

13. Основное мероприятие «Возмещение части затрат, связанных с закладкой и (или) уходом за многолетними насаждениями, включая питомники»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея	2020 - 2025 годы	увеличение объемов производства продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) в 2025 году на 10,6% по отношению к 2018 году	1) площадь закладки многолетних насаждений в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей; 2) валовой сбор плодов и ягод в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
--	--	------------------	--	--

заменить строкой

13. Основное мероприятие «Возмещение части затрат, связанных с закладкой и (или) уходом за многолетними насаждениями, включая питомники»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея	2020 - 2025 годы	увеличение объемов производства продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) в 2025 году на 10,6% по отношению к 2018 году	1) площадь закладки многолетних насаждений в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей; 2) валовой сбор плодов и ягод в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей; 3) площадь уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов интенсивного типа) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах,
--	--	------------------	--	---

								включая индивидуальных предпринимателей
--	--	--	--	--	--	--	--	---

б) в приложении № 4:

а) строки:

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея (далее – Министерство)	всего	650602,50	498512,05	460086,50	480859,77	426179,10	388977,10
		республиканский бюджет Республики Адыгея (далее – республиканский бюджет)	112442,25	89419,69	100383,47	151366,54	84097,80	85476,70
		федеральный бюджет	514134,20	385248,36	341247,03	320943,23	333531,30	294950,40
		внебюджетные источники	24026,05	23844,00	18456,00	8550,00	8550,00	8550,00
Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»	Министерство	всего	466781,18	349060,05	359464,85	395744,55	333178,57	339438,77
		республиканский бюджет	79378,08	56489,65	66756,66	116619,44	47259,17	47783,37
		федеральный бюджет	387403,10	292570,40	292708,19	279125,11	285919,40	291655,40

заменить строками:

Государственная программа Республики Адыгея «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея (далее – Министерство)	всего	650602,50	502062,05	460086,50	480859,77	426179,10	388977,10
		республиканский бюджет Республики Адыгея (далее – республиканский бюджет)	112442,25	92969,69	100383,47	151366,54	84097,80	85476,70
		федеральный бюджет	514134,20	385248,36	341247,03	320943,23	333531,30	294950,40
		внебюджетные источники	24026,05	23844,00	18456,00	8550,00	8550,00	8550,00

Подпрограмма «Развитие отраслей агропро- мышленно- го ком- плекса»	Министер- ство	всего						
			466781,18	352610,05	359464,85	395744,55	333178,57	339438,77
		республикан- ский бюджет	79378,08	60039,65	66756,66	116619,44	47259,17	47783,37
	федераль- ный бюджет	387403,10	292570,40	292708,19	279125,11	285919,40	291655,40	

## б) строки:

29. Основ- ное меро- приятие «Проведение проти- воградовых мероприятий»	Министер- ство	всего						
			6500,00	6500,00	6500,00	6500,00	6500,00	6500,00
		республикан- ский бюджет	6500,00	6500,00	6500,00	6500,00	6500,00	6500,00

## заменить строками:

29. Основ- ное меро- приятие «Проведение проти- воградовых мероприятий»	Министер- ство	всего						
			6500,00	10050,00	6500,00	6500,00	6500,00	6500,00
		республикан- ский бюджет	6500,00	10050,00	6500,00	6500,00	6500,00	6500,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр  
Республики Адыгея



Г. Митрофанов